令和４年(2022年)７月８日

県立高等学校生徒及び保護者 各位

高校教育課 高校再編推進室長

県立高校「再編・整備計画【三次】（案）」住民説明会の開催について（通知）

平素より、長野県の教育行政に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、令和４年５月 24日に県教育委員会が公表した「県立高校 再編・整備計画【三

次】（案）」につきまして、下記のとおり住民説明会を開催しますのでご案内します。

１ 内 容

「全体概要」と「各地区の高校再編・整備計画（案）の説明」及び「質疑・意見交換」

２ 開催日・時間・会場

 ・別紙のとおりです。

３ 参加について

・事前申込不要で、どなたでも参加できます。

・定員に達した場合は入場をお断りする場合があります。予めご了承ください。

・体調が優れない場合は参加を控えていただきますようお願いします。

・新型コロナウイルス感染防止の観点から、当日は検温のうえ、連絡先の記入をお願いし

ます。（説明会の参加の有無以外には使用しません。）

 ・参加者は、マスクの着用等感染対策の徹底をお願いします。

４ その他

 ・各回の説明は、同じ内容となります。

・開催中止等の場合は県教育委員会ホームページ及びプレスリリースにてお知らせします。

・地区ごとの説明会終了後、高校教育課チャンネルに説明動画を掲載予定です。

長野県教育委員会事務局

高校教育課高校再編推進室

宮澤 直哉（室長） 山岸 明（担当）

電 話 026-235-7452（直通）

ＦＡＸ 026-235-7488

E-mail koko-kaikaku@pref.nagano.lg.jp

高校教育課 高校再編推進室

１回目（①）、２回目（②）の説明は同じ内容です。

旧通学区 開催日 時 間 定員
(コロナ対応) 会 場

３区

長野
北部

８月 22日(月)
① 15：00～16：30 282

長野市東部文化ホール
（ホール）

② 18：00～19：30 282

９月 11日(日) 14：00～15：30 282

長野
中部

９月 10日(土) 14：00～15：30 130
長野市ふれあい福祉センター

（ホール） ９月 22日(木)
① 15：00～16：30 130

② 18：00～19：30 130

４区

篠ノ井

８月 28日(日) 10：00～11：30 205
篠ノ井交流センター
（多目的ホール） ９月９日(金)

① 15：00～16：30 205

② 18：00～19：30 205

千曲

７月 31日(日) 14：00～15：30 200
信州の幸 あんずホール

（小ホール） ８月５日(金)
① 15：00～16：30 200

② 18：00～19：30 200

５区

上田 ８月 28日(日) 14：00～15：30 100 上田市中央公民館（大会議室）

東御
９月 12日(月)

① 15：00～16：30 100

東御市中央公民館（講堂） ② 18：00～19：30 100

９月 19日(月) 10：00～11：30 100

６区 小諸 ９月４日(日) 10：00～11：30 234 小諸市市民交流センター（ステラホール）

７区

茅野 ９月 15日(木)
① 15：00～16：30 100

ゆいわーく茅野（集会室） ② 18：00～19：30 100

９月 18日(日) 14：00～15：30 100

富士見 ８月６日(土) 14：00～15：30 90 富士見町コミュニティ・プラザ[公民館]（大講義室）

諏訪
８月 26日(金)

① 15：00～16：30 80
諏訪市文化センター（第２集会室）

② 18：00～19：30 80

８月 27日(土) 15：00～16：30 80 諏訪市文化センター（第１集会室）

岡谷

８月 21日(日) 10：00～11：30 80 おかや総合福祉センター（コンベンションホール）

８月 23日(火)
① 15：00～16：30 80

おかや総合福祉センター（大会議室）
② 18：00～19：30 80

11区

塩尻
８月 25日(木)

① 15：00～16：30 210

塩尻総合文化センター（講堂） ② 18：00～19：30 210

８月 27日(土) 10：00～11：30 210

松本

９月３日(土) 14：00～15：30 72 松本市松南地区公民館（大会議室）

９月８日(木)
① 15：00～16：30 153 松本市勤労者福祉センター

（大会議室） ② 18：00～19：30 153

安曇野

７月 30日(土) 10：00～11：30 300

豊科公民館（ホール）
８月４日(木)

① 15：00～16：30 300

② 18：00～19：30 300

12区

大町
８月３日(水) 18：00～19：30 100 サン・アルプス大町（大会議室）

８月 20日(土) 15：00～16：30 100 大町市役所（東大会議室）

池田
８月 18日(木)

① 15：00～16：30 100
池田町交流センターかえで

（ホール） ② 18：00～19：30 100

８月 20日(土) 10：00～11：30 100

再編・整備計画【三次】（案）住民説明会 開催一覧